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Drejtuar:

Lénda: Kthim pérgjigie mbi kérkesén pér informacion

Né zbatim € Ligji nr. 119/2014 “Pér & Drejtén e Informimit”™, i ndryshuar, si dhe né pérgjigje t&
kérkesés suaj té paragitur né rrugé elektronike, mé daté 29.04.2026, e regjistruar né& regjistrin e
“Kérkesave/Ankesave dhe Pérgjigjeve”, né pérputhje me nenin 8 t& kétij ligji, me numér rendor 7,
ju informojmé si mé poshté:

Godina e Drejtorisé s& Pérgjithshme t&¢ Hekurudhave (selia qendrore) éshté proné e ligjshme e
shogérisé¢ “Hekurudha Shqiptare” sh.a., fakt i vértetuar pérmes Certifikatave té€ Pronésisé nr.
1115074 dhe nr. 1115073.

N lidhje me pyetjet mbi mundésiné e prishjes, transformimit apo ndryshimit (¢ funksionit t& k&saj
godine, ju informojmé se aktualisht nuk &shté miratuar asnjé vendimmarrje pérfundimtare pér
prishjen apo transformimin e saj.

Cdo ndérhyrje e mundshme né pasurité né administrim t& shoqérisé realizohet vetém né€ pérputhje
me legjislacionin né fugi dhe pas vendimmarrjeve pérkatése nga organet kompetente, si dhe né
kuadér t& politikave t& zhvillimit t& infrastrukturés hekurudhore.

N& kété kuadér, “Hekurudha Shqiptare™ sh.a. éshté aktualisht ¢ fokusuar né projekte strategjike t&
modernizimit dhe zhvillimit té rrjetit hekurudhor, ndér t€ cilat pérfshihen:

« rehabilitimi dhe modernizimi i linjés hekurudhore Durrés — Tirané dhe lidhja me
Aeroportin Ndérkombétar t&é Tiranés (TI1A);

e pérmirésimi dhe pérshtatja e infrastrukturés hekurudhore me standardet europiane;

o zhvillimi i integrimit t& rrjetit hekurudhor shqiptar né rrjetet rajonale dhe trans-evropiane
té transportit.

Pér sa i pérket pyetjeve mbi projekte konkrete t& ndryshimit & funksionit & godings, apo
pérfshirjes sé paléve t& treta, ju b&jmé me dije se deri n& két€ moment nuk ka njé projekt t& miratuar
qé parashikon ndryshimin e funksionit t€ saj.
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Gjithashtu, dokumentet dhe projektet qé lidhen me zhvillimin e infrastrukturés hekurudhore
publikohen né pérputhje me legjislacionin pérkatés pér transparencén dhe prokurimin publik dhe
jané t¢ aksesueshme pérmes kanaleve zyrtare institucionale, pérfshiré fagen e Agjencisé sé
Prokurimit Publik dhe njoftimet zyrtare t& shoqérisé.

Synimi yné &shté i qarté: njé hekurudhé moderne, funksionale dhe né shérbim té qytetaréve, ku
njé pjesé e réndésishme e kétij transformimi jané edhe stacionet dhe godinat e shérbimeve, (€ cilat
administrohen dhe jané né pronési té “Hekurudha Shqiptare” sh.a.

Ky informacion jepet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér té drejtén e informimit dhe
mbrojtjen e té dhénave personale.

Me konsideraté!

KOORDINATORE PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Paula VATNIKAJ
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